ĐOÀN ĐBQH-HĐND

TỈNH BÌNH DƯƠNG

VĂN PHÒNG
[

Số:        /HD-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Bình Dương, ngày       tháng       năm 2023

PHIẾU HƯỚNG DẪN

Kính gửi: Ông Phan Thế Ngọc

(Địa chỉ số 18/A, tổ 5, khu phố 1, phường Uyên Hưng,

 thị xã Tân Uyên, tỉnh Bình Dương)
[

[
[

 Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh nhận được đơn

khiếu nại gửi đến Chủ tịch và Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh của ông Phan

Thế Ngọc, SĐT: 0919698378 (đơn do bưu điện chuyển đến).

Nội dung đơn: ngày 14/4/2023, UBND tỉnh Bình Dương ban hành Thông báo

số 128/TB-UBND về việc thụ lý giải quyết đơn khiếu nại lần 2 của ông đối với

việc khiếu nại Quyết định số 781/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của UBND thành

phố Tân Uyên. Tuy nhiên, ông cho rằng đến nay đã quá thời hạn quy định của

pháp luật vụ việc của ông vẫn chưa được giải quyết. Do đó, ông đề nghị giám sát

việc giải quyết đơn khiếu nại của ông.

Trước đây, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh có

nhận được đơn của ông Phan Thế Ngọc gửi đến với cùng nội dung nêu trên. Ngày

30/6/2023, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh đã

chuyển đơn của ông đến UBND tỉnh để giải quyết theo quy định của pháp luật

(Văn bản số 228/VP-DNTT).

Qua giám sát và nắm thông tin được biết hiện nay, UBND tỉnh đã ban hành

Văn bản số 3592/UBND-BTCD ngày 18/7/2023, theo đó chỉ đạo Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường tổ chức đối thoại với ông Phan Thế Ngọc để giải quyết đơn

khiếu nại của ông. Do đó, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh đề nghị ông chờ kết quả giải quyết của UBND tỉnh hoặc liên hệ trực tiếp

đến UBND tỉnh để biết thông tin giải quyết vụ việc.

Trân trọng./.
[ [

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban Pháp chế;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Phòng DNTT, App, Web;

- Lưu: VT, T.

CHÁNH VĂN PHÒNG

                       Bùi Văn Ra

		2023-07-28T14:51:36+0700

		2023-07-28T17:06:16+0700

		2023-07-28T17:06:29+0700

		2023-07-28T17:06:35+0700

		2023-07-28T17:06:43+0700